Tityrus Allegoricè Tegriensis est receptor animalium, quem
deferuntur. Melibæus quidam olim detractor B.QVI-
RINI, qui est in ultima Ecloga paralysi per-
cussus & curatus indu-
citur.

Melibæus.

TISTYRE tu magni recubans in margine stagni,
Sylvestri tenui^q fide pete iura peculi;
Nos patriæ fines & dulcia linquimus arua:
Et nostri pecoris tua dura replebimus arua.
Expectes frustra nos Tityre latus in ymbra.

Tityrus.

O Melibæ, Deus nobis hæc ocia fecit,
Qui curas hominum propè nos pecorum quoque fecit.
Nobis nempe bonus semper fuit ille patronus,
Votuum munus cui felix attulit annus;
Ille boves superare lucem permisit, & are
Inscriptam plebem tribuit sperare salutem.

Melibæus.

Non hoc iniuisum, magis id mirum mibi visum:
Grandine cur & peste ferit nos aura frequenter?
Exanimes illos retulisti nempe gemellos,
Qui sedere ragi flagrante sub arbore fagi
De celo tacta. nunc es^e ybi gratia tanta,
Cuius opem iactas, cuius bona mira retrastas?
Quæ timidis saltē liceat sperare salutem?

Tityrus.

Quas populi doluere, Dei plagas meruere
Munera psonentes sanctis & non.....

DUS

Dum venerabantur sancti, dum vota dabantur,
Omnia lata fuere, procul mala cuncta fuere,
Temperies anni nil pertulit inclita damni,
Sol terras refouebat, opes tellus pariebat,
Etas crescebat, nec quid sit grando sciebat.
Ex quo sanctorum iam gloria nulla locorum
Conducit populos, sors anxia deterit illos,
Temperie mæstria vix arta ferens alimenta.
Ecce solo sterili pallescunt lumina cœli,
Mors plebi pecoriq; frequens incumbit ubique.

Et quæ causa tibi suberat loca sacra videndi,
Numquid ut offerres, magis aut oblata referres?
Libertas, mentes quæ fert ad utrumq; volentes,
Muneris expertem me non adeo, nec inerterem
C puer canos respexerat usque sub annos,
Vinos argueres iustè, quounque cadet res,
Et prius à vita quam morte relinquar ab ista:
Præmoriar gratis dum stabit gloria Sanctis.
Sed dicas verum: præsens mutatio rerum
Omnia præcidit, quæ pristina copia vidit;
Dum res pollebat, seu mens me laeta tenebat,
Libens spes vulgi, quod abest, nec cura peculi,
Cusa fuit magnos non formidare tyrannos.
Seu pax florebat, mens & me lata gerebat,
Quid cantare et heros regio letissima veros,
Quam votiva meis exibat victimæ septis.
Pinguior & sacræ veniebat caseus areæ,
Plurima tempus adusque meum sedux utriusque
Ex atuis pensum solubat dextera censem.

Mirabar neglecta quod improperas sacra festa:
Patronitanti per secula diu celebrati,
Cui miro digna pendere sub arbore signa.

V

Melibœus.

Tityrus.

Melibœus.

Scis

Sic sanatorum varia cura miserorum.
 Cum referas talēm famulatum tām specialem,
 Quem veterum pietas nec prāsens deserit etas,
 Dic quos culpabas votīq; reos memorabas,
 Ob quorum facinus foret aēr & ipse malignus;
 Quæ promis̄set tellus mente tua fuisse.
 Sic illum testor iuuenem tibi cālice recto,
 Testem condignum rutilante cruce QVIRINVM,
 Sic eius curas populū pecoriq; futuras,
 Sic eius sacram signis clarentibus aram,
 Nobis aeterna lustrandam ritē lucerna,
 Quam votis magnis cumulabimus ecce quotannis,
 Nil me fallaci verboe referre procaci,
 Nil dubiæ cecinisse rei; sic me iuuet ipse.

Tityrus.

Melibœus.

Fortunate senex, et si tibi parua supellex,
 Impla fides credi dat, si quid habes referendi,
 Res iam procedunt: ergo tuarura manebunt,
 Et tibi magna satis, quamuis agris breuiatis,
 Plura lapis nudus teneat, limus quoque crudus,
 Ac fessis vdis squalens tegat vlua paludis.

Tityrus.

Hoc inquam flendum quis denegat atque dolendum?
 Quis vetet hoc queri, si det Deus id retinerit?
 Credo diu multum scelus hoc non ibit inultum,
 Quod pridem latis aruis sine limite raptis,
 Pro tanto sine iure tenendo denique rure,
 Quæ voto debentur, ea iam fraude tenentur:
 Ut vindicta satis pateat super his data Sanctis.

Melibœus.

Tityrus.

Mens hominum fidura recordetur sua iura,
 Hoc sollers agito quid crimine noris ab isto.
 De gregi vota bonus tibi danda QVIRINE colonis
 Secernens vitulam, dederat pastoribus illam
 Pratis pascendam, post hæc in vota trahendam.

Qub

Quae bene..... formosa quie sic adoleuit,
Vt nec in armento fuerit similis sibi toto;
Sandis inuidit dominus gregis, hoc ubi vidit;
Hanc tolli iussit, meliorandus quoque iunxit
Armentis reliquis, lucris persuasus iniquis:
Hus una dum nocte fuisset iuncta, repente
Mortua sunt iumenta sequenti luce reperta;
Ut quod speraret nil praeter eam remaneret:
Redditur extortis tunc demum bucula votis;
Hanc Melibœus fero vix, ita fortis & acris.

Me trahit ipsa magis, cur non peruertere.....?
Vix teneo captam, nec enim sibi vincula remittam.
Nocte mane tamen hac, clausum stabula pecus illac.
Canabis mecum, tua ferta viatica tecum.

Melibœus.

Tityrus.

Melibœus.

E C L O G A II. Q V I R I N A L I V M.

De bucula formosa, quam voto promissam, & biennio
retentam lupi discerpserunt die S. Q V I R I N I.

Corydon est voxi debitor, de quo loquitur auctor.

DVM mouisse pedes sacras vult pastor ad ædes,
Anxius armenti Corydon à clade recenti.
Quo successus ei bonus & fuga pernicies
Effet, pestifera subeat si morbus ab aura,
Pouerat electam formam præstante iuencam,
Quæ cornu pœnas dabant & pede sparsit arenas;
Delicia pecoris totius opinia decoris;
Haec votis aptata viget campis spaciata,
Et capit incrementa sui per pascua lata:

V 2

Ruficent

Rusticus ut cernebat eam, quia proficiebat,
 Dono quo d'ouit pecudem fallendo remouit,
 Perfidus atq[ue] tenax tantillo munere mendax,
 Quæ dum p[ro]cebat sub frondibus, hic veniebat,
 Et secum tacita sic mente reuoluerat ista:
*H[ab]e mea præpollens o[mnis] bucula, cur ego tollens
 Te inibimet cuiquam satius te largiar vñquam?*
Inuidem ne mei pecoris te progeniu?
Non ita stultus ego tam pulchra stirpe carebo.
Non datur hoc munus, solus manet ipsem vnu,
Quin non sic vllicupiat sicut sibi soli.
Hæc ait: & voti cadit omnis cura remoti,
Spes quoq[ue] diuinæ fidei, tibi prompta QVIRINE:
Hinc absistebat, nec quid speraret habebat,
Asiduè mentem relegens diuersa tuentem;
Reddere vota volebat, & hoc iidem renuebat,
Coridis inops, mæstus, super eruptos sibi quæstus,
Si munus soluisset ei qui cuncta dedisset.
Cb Corydon Corydon quæ te dementia cepit?
Cb voti fallax, quæ te verecundia cepit?
Munificus parere voles, nulloq[ue] carere?
Sit promittendo fatis actum, non tribuendo,
Si quibus arte datæ fidei quid restat apud te.
Sin aliter scires, aliter tractanda Dei res.
Rusticus hic, quid nosset enim, quid noscere posset?
Rusticus est Corydon, nec munera prouidet aræ.
Rusticus es quinon votum studet accelerare.
*Is dum cunctatur dare bis * annum replicatur;*
Quæ retinebatur species bouis amplificatur,
Ostornum, tauri caput, & pilus hirtior auri,
Et latus immensum longè paleareq[ue] tensum,
Cornua gesit obunca, sub his ingentia cuncta,

Incedens

Incedens pāda transit vestigia cauda,
 Pro cuius forma iuris decidere norma
 Sponsor persuasus, duros adigit sibi casus.
 Martyris instabat nox que cœlos penetrabat:
 Iam clara surgente die, grege prata petente,
 Bis gemini venere lupi, pecus in silvæ,
 Voto debentem reddi, medio gradientem,
 Clemente rapuere, minutatim secuer,
 Non contingentes hanc ultra sed fugientes:
 Nec nocuere gregem reliquum quo noscere legem
 Vindiūt cœlestis eis posse documentis.
 Indefides adoleuit, ob id reuerentia crevit
 Alme QVIRINE tibi, valuit coruptio plebi.
 Votare us perfert, quæraro quis bene differt,
 Emendatq; moræ culpam subeunte pudore.

ECLOGA III. QVIRINALIVM.

De boue, quem quidam voulit, alter furto ablatum, nul-
 latenus valens iungere, & vsui habere, pretio rede-
 mit, quod sponsor in votum obtulit. Bos dum arctius
 stringitur, emptore vulnerato, seloris excussit, & ad
 B. QVIRINVM decurrit, quem insecutor non prius,
 quam ante templum Martyris assequi potuit.

Damæta est empator, vel insecutor bouis; Menalca, qui
 voulrat, cuius seruus, vel procurator
 pecoris Aëgon.

DIC mihi Damæta, cuium pecus hac tibi meta
 Venerit? Aëgonis? Non id mihi vendidit Aëgon.
 Infelix animal bos, argenti dedit albos,

V 3

Menalca.

Damæta.
Menalca.

Vt re-

*Vt requieuiisset, duros calles nec inisset.
Affuetum loris genus est patiensq; laboris.
Enemitor fœnus petu hic custos alienus,
Qui venit indigne; non hoc patiare QVIRINE.*

Damocla.

*Cautus ab incerto conuictia tanta fileto;
Nouimus & qui te norint, tot habet locus iste:
Si sanum saperes, nec in hæc te iurgia ferres,
Iuris ve in morem præsens ferat hostes honorem.*

Menalca.

*Et quid habebit honoris, quid gesit mibi moris,
Dum quem fraudauit, frustrata urum sibi pauit,
Gramina ridentem, iuga ferre sed impatientem?
Exolues tandem, iusto mibi iudice fraudem,*

Damocla.

*Qua deportasti precium, pecus exagitasti;
Cut reddes nummos, aut me sectare meus bos.*

Menalca.

*Hoc debes veri sub iudicis aure fatoris,
Hic prius indemni me quod tibi ius coemendi?
Parcebam mitis pridem cedendo petitis,
Prodidit en culpam D E V S & non sicut inultam;*

Damocla.

*Crimen ut imponis, simul excusamina ponis,
Quos accepisti nummos in vota dedisti;
Te magis infamas, dum me pro fraude reclamas:
Si tibi vendendi sicut, & mibi ius coemendi.*

Menalca.

*Tuius appelles? Sed enim non quod tibi yelleris,
Luminibus captus, trabis aut super alia coactus.
O meliora D E V S clemens causa dabis huius,
Non adeò sum iurius inops, ut criminis furis*

Damocla.

Hactenus ex fastili me perdere congruat ylli.

Menalca.

*Non ego narrantem te restre bouem laqueantem
Aduerti, prisca gressum latrante Lycisa,?
Nifugis omnis ego rationis iure tonebo;
Nunc te distractisse bouem, me digna dedisse
Pro boue, qua nunc ipse Deo poteras tribuisse.*

TEN

Te ne miser fugerem, quem depresum retinerem?²
Nec capto cedam furto partam tibi prædam.
Ius opponat in omne tibi iustaratione,
Hinc tribuam pignus, si iudex sit mibi dignus.

Menalca.

Ergo progrediamur, & hic nos experiamur,
Hunc tam præclarum prior en ponam tibi taurum,
Quod tibi si vincar, pignus restare paciscar;
Tusimul è contra nobis tua pignora monstra.

Damota.

Opposuisse boni quicquid non vile noui.
Quæ declaratum voto licet appreciatum
Abs te iam dominus voti tulit ecce Q V I R I N U S;
Nempe via distante venit nullo comitante
Hoc animal raptante Deo cunctis dominante.
Rem sed utrisque bonam fessis, duo pocula ponam,
Flac tibi plena meri poterunt in pignus haberis.

Menalca.

In ius si cedet mihi vos, pro pignore cedet,
Qui tibi si cedet, te non hunc tollere tædet;
Dum taurum spectas, nihil es quod pocula præfas.